
1 

 

Obec Horní Olešnice  
Zápis č.2/2020 

z 2. veřejného  zasedání  Zastupitelstva obce Horní Olešnice, konaného 

dne 27.05.2020 od 17. hod v zasedací místnosti  

obecního úřadu - Horní Olešnice 

 
Přítomni: Petr Řehoř, Jiří Mikulka, Petr Klázar, Roman Toman, Jiří Urban, Mgr. Lenka Gažiková, 

Přítomni od 17:35 : Marcela Linková  

Omluveni: - 

Nepřítomni: - 
 

1. Zahájení, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele, schválení programu, kontrola zápisu a 

usnesení 

 

Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce Horní Olešnice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:00 

hodin starostou Petrem Řehořem.  

Zasedání bylo řádně svoláno. Informace o zasedání zastupitelstva byla na úřední desce Obecního úřadu 

Horní Olešnice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 19.05.2020 do 

27.05.2020. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“ (příloha č. 1).  

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, 

že přítomno je sedm členů zastupitelstva (z celkového počtu sedmi členů zastupitelstva), takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

 

Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovatele zápisu pana Jiřího Mikulku a Romana Tomana a zapisovatelkou 

Moniku Řehořovou.  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Olešnice určuje ověřovatele zápisu Jiřího Mikulku a Romana Tomana 

a zapisovatelkou Moniku Řehořovou   

 

Přítomno hlasování: 6 

Výsledek hlasování:   Pro   6     Proti   0     Zdrželi se   0     Nepřítomni   1 

Usnesení č.2/01/2020 bylo schváleno 

 

 

Schválení programu: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

1. Zahájení, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele, schválení programu, kontrola zápisu a 

usnesení 



2 

 

2. Výsledek výběrového řízení na vyhotovení projektové dokumentace „Obec Horní Olešnice, 

zásobování vodou‘‘  

3. Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) akce ,, Snížení energetické náročnosti budovy čp.11 

v Horní Olešnici“ 

4. Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje na projekt „Podpora 

prodejny potravin v obci Horní Olešnice 2020“ – č. 20RRD10-0044 

5. Žádost o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje na projekt „Zvýšení 

akceschopnosti SDH Horní Olešnice, JPO V – řidičské oprávnění skupiny C“ 

6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Horní Olešnice za rok 2019  

7. Závěrečný účet a účetní závěrka obce Horní Olešnice za rok 2019  

8. Zpráva o kontrole plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění   

9. Zařazení do území působnosti MAS Království-Jestřebí hory, o.p.s. na období 2021-2027 

10. Rekonstrukce bytu v čp.2 Horní Olešnice 

11. Úprava pozemku p.p.č. 166/1 a 166/3 v k.ú. Horní Olešnice 

12. Rozpočtové opatření č. 2/2020, 3/2020, 4/2020, 5/2020 

13. Různé informace, žádosti 

14. Diskuze, závěr                                
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Horní Olešnice schvaluje následující program zasedání: 

 

1. Zahájení, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele, schválení programu, kontrola zápisu 

a usnesení 

2. Výsledek výběrového řízení na vyhotovení projektové dokumentace „Obec Horní 

Olešnice, zásobování vodou‘‘  

3. Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) akce ,, Snížení energetické náročnosti budovy 

čp.11 v Horní Olešnici“ 

4. Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje na projekt 

„Podpora prodejny potravin v obci Horní Olešnice 2020“ – č. 20RRD10-0044 

5. Žádost o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje na projekt 

„Zvýšení akceschopnosti SDH Horní Olešnice, JPO V – řidičské oprávnění skupiny C“ 

6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Horní Olešnice za rok 2019  

7. Závěrečný účet a účetní závěrka obce Horní Olešnice za rok 2019  

8. Zpráva o kontrole plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění   

9. Zařazení do území působnosti MAS Království-Jestřebí hory, o.p.s. na období 2021-2027 

10. Rekonstrukce bytu v čp.2 Horní Olešnice 

11. Úprava pozemku p.p.č. 166/1 a 166/3 v k.ú. Horní Olešnice 

12. Rozpočtové opatření č. 2/2020, 3/2020, 4/2020, 5/2020 

13. Různé informace, žádosti 

14. Diskuze, závěr                                

Přítomno hlasování: 6 

Výsledek hlasování:   Pro   6     Proti   0     Zdrželi se   0     Nepřítomni   1 

Usnesení č. 2/02/2020 bylo schváleno 



3 

 

 

 

 

Kontrola zápisu a usnesení:  
Zápis z předchozího veřejného jednání zastupitelstva obce byl vyložen k nahlédnutí na OÚ v Horní 

Olešnici od 27.02.2020.  K zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky.            

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

 

Dále zůstávají otevřené úkoly z minulých veřejných zasedání: body 1-4 stále probíhají  
 

   

1. schválilo údržbu st.p.č.120 v k.ú. Horní Olešnice a uložilo místostarostovi zajištění                                    

             usnesení č. 3/05/2017  TRVÁ 

 

2. schválilo odkoupení částí pozemků pod místní komunikací u čp.16 v Horní Olešnici dle návrhu a 

uložilo starostce zajištění                                                                  usnesení č. 4/04/2017  TRVÁ 

 

3. uložilo místostarostovi zajištění projednání určení vlastnických hranic ohledně pravděpodobného 

neoprávněného zalesnění a jeho případného odstranění na p.p.č.966/1, 942/9, 942/10, 942/11 a 

942/13 v kat. území Horní Olešnice                                                 usnesení č. 6/10/2017  TRVÁ 

 

4. schválilo vyhotovení projektové dokumentace na zaměření skutečného stavu budovy čp.63 ve 

Ždírnici  a uložilo starostce zajištění - probíhá                                usnesení č. 2/07/2018  TRVÁ 

 

 

2. Výsledek výběrového řízení na vyhotovení projektové dokumentace ,, Obec Horní Olešnice, 

zásobování vodou“ 

 

Počátkem ledna 2020 byla předaná Studie zásobování vodou obec Horní Olešnice, zpracována panem 

Ing. Novotným. Výsledek studie je k nahlédnutí na obecním úřadě v Horní Olešnici. 

Vyhlášeno výběrové řízení na projektovou dokumentaci pro územní rozhodnutí na akci ,,Obec Horní 

Olešnice - zásobování vodou‘‘. Byly osloveny 3 firmy P-AQUA s.r.o. cenová nabídka 627 990 Kč, 

AKVOPRO s.r.o. 612 620 Kč, Vodohospodářská kancelář Trutnov, Ing. Novotný 578 380 Kč. 

Evidenční arch nabídek a protokol z otevírání nabídek je k nahlédnutí na obecním úřadě v Horní 

Olešnici (příloha č. 3 a 4). 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo.  
 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Horní Olešnice schvaluje Výsledek výběrového řízení na zpracování 

projektové dokumentace pro územní rozhodnutí na akci ,,Obec Horní Olešnice - zásobování 

vodou‘‘, dle protokolu z otevírání nabídek, a Smlouvu s firmou Vodohospodářská kancelář 

Trutnov, Ing. Vlastimil Novotný s cenou 578 380 Kč 

 

Přítomno hlasování: 6 

Výsledek hlasování:   Pro   6     Proti   0     Zdrželi se   0     Nepřítomni   1 

Usnesení č. 2/03/2020 bylo schváleno 

 

 

3. Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) akce „Snížení energetické náročnosti budovy čp.11 

v Horní Olešnici“ 



4 

 

 

 

 

Obec Horní Olešnice obdržel zprávu z Ministerstva životního prostředí o změně podmínek poskytnutí 

dotace ident.č. 115D316010544 na projekt „Snížení energetické náročnosti budovy č.p.11 v Horní 

Olešnici“. Rozhodnutí se mění se takto: 

1) Termín pro dosažení účelu dotace uvedený v části I. čl. 7, bodu7.1. se mění na 30.09.2021 

2) Termín pro dokončení realizace Projektu uvedený v části I. čl. 7, bodu 7.2.1. se mění na 28.06.2020  

3) Termín pro předložení podkladů k závěrečnému vyhodnocení Projektu uvedený v části I. čl. 7, bodu 

7.2.2. se mění na 30.09.2021 (příloha č. 5) 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo.  
                                                                                                                                             

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Horní Olešnice schvaluje změnu podmínek poskytnutí dotace z Ministerstva 

životního prostředí na akci “Snížení energetické náročnosti budovy č.p.11 v Horní Olešnici“ 

Přítomno hlasování: 6 

Výsledek hlasování:   Pro   6     Proti   0     Zdrželi se   0     Nepřítomni   1 

Usnesení č. 2/04/2020 bylo schváleno 

 

 

4. Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje na projekt ,, 

Podpora prodejny potravin v obci Horní  Olešnice 2020‘‘ – č. 20RRD10-0044  

 

Obec Horní Olešnice obdržela Smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

č. 20RRD10-0044. Jedná se o neinvestiční dotaci ve výši 50 000 Kč na provoz prodejny potravin, viz 

(příloha č. 6).                                                                                                                                                                                                

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Olešnice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje č. 20RRD10-0044 na projekt „Podpora prodejny potravin v obci Horní 

Olešnice 2020“  

 

Přítomno hlasování: 6 

Výsledek hlasování:   Pro   6     Proti   0     Zdrželi se   0     Nepřítomni   1 

Usnesení č. 2/05/2020 bylo schváleno 

 

Návrh Smlouvy o podpoře provozu prodejny v obci Horní Olešnice (příloha č. 7). 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno. 

 

Návrh usnesení  

Zastupitelstvo obce Horní Olešnice schvaluje Smlouvu o podpoře provozu prodejny v obci Horní 

Olešnici s provozovatelem paní xxxxx xxxxxxxxx. Poskytnutí dotace z dotačního fondu 



5 

 

Královéhradeckého kraje na „Podpora prodejny potravin v obci Horní olešnice“, evidovaná pod 

č. 20RRD10-0044   

 

Přítomno hlasování: 6 

Výsledek hlasování:   Pro   6     Proti   0     Zdrželi se   0     Nepřítomni   1 

Usnesení č. 2/06/2020 bylo schváleno 

 

 

5. Žádost o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje na projekt ,, Zvýšení 

akceschopnosti SDH Horní Olešnice, JPO V – řidičské oprávnění skupiny C“  

 

Žádost o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje, název projektu „Zvýšení 

akceschopnosti SDH Horní Olešnice, JPO V – řidičské oprávnění skupiny C, podaná dne 10.01.2020 

(příloha č. 8). 

 

Obec Horní Olešnice obdržela Smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

č. 20RRD12-0016. Jedná se o neinvestiční dotaci ve výši 10 000 Kč na „Zvýšení akceschopnosti SDH 

Horní Olešnice, JPO V - řidičské oprávnění skupiny C“ ( příloha č. 9). 

                                       

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo.  
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Olešnice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje č. 20RRD12-0016 na „Zvýšení akceschopnosti SDH Horní Olešnice, 

JPO V - řidičské oprávnění skupiny C“  

 

Přítomno hlasování: 6 

Výsledek hlasování:   Pro   6     Proti   0     Zdrželi se   0     Nepřítomni   1 

Usnesení č. 2/07/2020 bylo schváleno 

 

 

6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Horní Olešnice za rok 2019  

 

Dne 23. a 24.03.2020 bylo provedeno závěrečné přezkoumání hospodaření obce Horní Olešnice. 

Přezkoumání bylo provedeno elektronickým způsobem, bez kontroly na místě. Výsledkem nebyly 

zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. (příloha č. 10). 

                                                                                                                     

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

 

 

7. Závěrečný účet a účetní závěrka obce Horní Olešnice za rok 2019  

 

Návrh Závěrečného účtu Obce Horní Olešnice za rok 2019 byl zveřejněn v souladu s §17 odst. 6 zákona 

č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních samosprávných celků po dobu 15 dnů přede dnem 

jeho projednání v zastupitelstvu územního samosprávného celku (příloha č. 11).    

 

                                                                                              Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

 

Vzhledem k tomu, že při přezkoumání hospodaření podle zákona č.420/2004 Sb., o přezkoumání 

hospodaření územích samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky, navrhl starosta zastupitelstvu přijmout toto usnesení: 



6 

 

Zastupitelstvo obce vyjadřuje souhlas s předloženým Závěrečným účtem obce za rok 2019 s celoročním 

hospodařením, a to bez výhrad.                                                                                      

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Olešnice schvaluje Závěrečný účet obce spolu se zprávou o výsledku 

přezkoumání hospodaření za uplynulý kalendářní rok s vyjádřením souhlasu s celoročním 

hospodařením, a to bez výhrad 

 

Přítomno hlasování: 6 

Výsledek hlasování:   Pro   6     Proti   0     Zdrželi se   0     Nepřítomni   1 

Usnesení č. 2/08/2020 bylo schváleno 

 

 účetní závěrka 2019  

Návrh Účetní závěrky (příloha č. 12)  

Účetní závěrka byla vypracována v souladu s vyhláškou č.220/2013 Sb. (dále jen „vyhláška“). 

Předložené podklady poskytují v rozsahu skutečností posuzovaných podle § 4 věrný a poctivý obraz 

předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky obce Horní Olešnice. Bylo umožněno zejména 

efektivní posouzení úplnosti a průkaznosti účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát ve 

vztahu k věrnému a poctivému obrazu předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky v souladu 

s §16 vyhlášky. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Olešnice konstatuje: „Účetní závěrka byla vypracována v souladu 

s vyhláškou č.220/2013 Sb. (dále jen „vyhláška“). Předložené podklady poskytují v rozsahu 

skutečností posuzovaných podle § 4 věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace 

účetní jednotky obce Horní Olešnice. Bylo umožněno zejména efektivní posouzení úplnosti a 

průkaznosti účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát ve vztahu k věrnému a 

poctivému obrazu předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky v souladu s §16 

vyhlášky“. 
Zastupitelstvo obce Horní Olešnice na základě předložených podkladů schvaluje Účetní závěrku 

za uplynulý kalendářní rok 

 

Přítomno hlasování: 6 

Výsledek hlasování:   Pro   6     Proti   0     Zdrželi se   0     Nepřítomni   1 

Usnesení č. 2/09/2020 bylo schváleno 

 

 

8. Zpráva o kontrole plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění  

 

Dne 24.04.2020 byla provedena kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování 

ostatních povinností plátce pojistného. Kontrolované období 01.05.2015 – 29.02.2020. Provedenou 

kontrolou č. 69/172/1/20POT vyplynulo zjištění: ke dni kontroly nebyly zjištěny splatné závazky vůči 

VZP ČR ani jiné evidenční nedostatky (příloha č. 13). 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

 



7 

 

 

9. Zařazení do území působnosti MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. na období 2021 -2027 

  

Obec Horní Olešnice je v místní akční skupině Království – Jestřebí hory, o.p.s. od roku 2007. Nyní 

jsme obdrželi žádost na prodloužení působení v MAS KJH, o.p.s.  na období 2021 – 2027. Pro obec to 

neznamená žádný finanční závazek, pouze tím umožníme čerpání finančních prostředků přes MAS KJH, 

o.p.s., a to jak obci, tak subjektům ve svém území (podnikatelům, zemědělcům atd.) ( příloha č. 14). 

  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Horní Olešnice schvaluje, že správní území obce je součástí regionu Místní 

akční skupiny Království – Jestřebí hory, o.p.s. a územím působnosti Místní akční skupiny 

Království – Jestřebí hory, o.p.s. na období 2021 -2027 

 

Přítomno hlasování: 6 

Výsledek hlasování:   Pro   6     Proti   0     Zdrželi se   0     Nepřítomni   1 

Usnesení č. 2/10/2020 bylo schváleno 

 

 

10. Rekonstrukce bytu v čp.2 Horní Olešnice 
 

Obec Horní Olešnice počátkem roku zahájila rekonstrukci bytů v čp.2 v Horní Olešnici. Provedla se 

výměna starého vodovodního potrubí a kanalizačního potrubí, výměna obkladů nové kuchyně 

s předměty, vybavení koupelen, celkové vymalování objektu a nové podlahy. Celkové náklady na 

úpravu jsou prozatím 780 242 Kč (příloha č. 15). 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo.   

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Horní Olešnice schvaluje úpravy bytu v čp.2 v Horní Olešnici 

 

Přítomno hlasování: 6 

Výsledek hlasování:   Pro   6     Proti   0     Zdrželi se   0     Nepřítomni   1 

Usnesení č. 2/11/2020 bylo schváleno 

 

 

11. Úprava pozemku p.p.č. 166/1 a 166/3 v.k.ú. Horní Olešnice 

 

Minulé zastupitelstvo obce Horní Olešnice nechalo zpracovat projekt na terénní úpravy části pozemku 

166/1 a 166/3 k.ú. Horní Olešnice. Projektovou dokumentaci zpracoval pan Ing. Jan Chaloupský v roce 

2018. Mělo se jednat o odvodnění pozemku pod úřadem a částečné zasypání. Na stavbu zatím není 

vydané územní rozhodnutí. V minulých dnech obec oslovila firma Gabriela Zezulková na provedení 

akce dle projektové dokumentace v částce 816 870 Kč a 200 000 Kč jako bonus za povolení uskladnění 

recyklátu (příloha č. 16). 

 

předsedající: v projektové dokumentaci není nikde uvedeno, že v blízkosti odvodnění je obecní studna a 

může se stát vlivem odvodnění pozemku, ztráta vody ve studni. Nikdo neví, jaký materiál bude 

uskladněn a zda nebude mít vliv na pitnou vodu!? Z pohledu klimatických změn navrhuji od projektu 

ustoupit a nechat zpracovat projektovou dokumentaci na rybník s Relaxačním parkem. 



8 

 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

 

Dostavila se paní Marcela Linková v 17:35 hod. 

 

Pí Linková přichází a dotazuje se, zda je na předpokládaný záměr výstavby rybníku (odpočinkové zóny) 

proveden rozpočet 

p. xxxx: v roce 2012 Povodí Labe nedoporučilo zasypání (navýšení pozemku) jedná se o nejnižší bod 

v této části obce 

pí. Linková: ve studii pan Ing. Kreisel spočítal, že lze zasypat bez újmy na vodu ve studni či její 

znehodnocení. Kde je vyjádření dotčených orgánů? Návrh na zasypání byl na popud občanů, na stížnost 

hluku při sekání. Pan xxxxx sekal ručně kosou, to už dnes nikdo neumí 

předsedající: veškeré podklady jsou v Hostinném na stavebním úřadě u pana xxxxxxxx  

pí. Linková: ve studii je přesně popsáno čím bude zasypáno a zároveň to bude výhodné pro obec 

p. Toman: studie pojednává o odebrání vrchní části mokřadu, uložení odvodňovacích šachet a drenáží a 

postupné zavážení materiálem různé frakce, která je vrstvena až do výše 5 m.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Olešnice neschvaluje terénní úpravy na části p.p.č. 166/1 a 166/3 v k.ú. 

Horní Olešnice, dle projektové dokumentace pana Ing. Jana Chaloupského a nesouhlasí 

s nabídkou firmy Gabriela Zezulková  

 

Přítomno hlasování 7 

Výsledek hlasování:    Pro    6   Proti   1     Zdrželi se    0 

Usnesení č. 2/12/2020 bylo schváleno 

 

 

12. Rozpočtové opatření č.2/2020, 3/2020, 4/2020, 5/2020 
 

Rozpočtové opatření č. 2/2020 v pravomoci starosty obce (příloha č. 17). 

 

Rozpočet obce Horní Olešnice na rok 2020 vč. R.O. č.2/2020 R.O. č. 2/2020 

Příjmy 8 723 424 Kč 368 749 Kč 

Výdaje 8 009 148 Kč 368 749 Kč 

Financování 8123 0Kč 0 Kč 

Financování 8124 - 714 276 Kč 0 Kč 

Financování 8115 0Kč 0 Kč 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

 

Rozpočtové opatření č. 3/2020 v pravomoci starosty obce (příloha č. 18). 

 

Rozpočet obce Horní Olešnice na rok 2020 vč. R.O. č.3/2020 R.O. č. 3/2020 

Příjmy 8 731 424 Kč 8 000 Kč 

Výdaje 8 017 148 Kč 8 000 Kč 

Financování 8123 0Kč 0 Kč 

Financování 8124 - 714 276 Kč 0 Kč 

Financování 8115 0Kč 0 Kč 



9 

 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

 

Rozpočtové opatření č. 4/2020 v pravomoci starosty obce (příloha č. 19). 

 

Rozpočet obce Horní Olešnice na rok 2020 vč. R.O. č.4/2020 R.O. č. 4/2020 

Příjmy 8 732 074 Kč 650 Kč 

Výdaje 8 017 798 Kč 650 Kč 

Financování 8123 0Kč 0 Kč 

Financování 8124 - 714 276 Kč 0 Kč 

Financování 8115 0Kč 0 Kč 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

 

Rozpočtové opatření č. 5/2020 (příloha č. 20). 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

 

pí. Linková: o rozpočtovém opatření se zastupitelstvo nedomluvilo, nebylo řešeno. Proč? 

předsedající: přišla nečekaná situace COVID-19, zákaz shromažďování. Starosta má pravomoc 

rozhodnout v krizovém stavu sám 

pí. Linková: na co se pokrylo z rozpočtového opatření č. 2/2020, daň z příjmu atd. Výčet ze soupisu 

rozpočtového opatření. Kde je rezerva 500 000 Kč 

předsedající: rezerva byla použita na rekonstrukci bytů v čp. 2 Horní Olešnice 

pí. Linková: když nyní nebudou žádné příjmy, co bude následovat? Bylo nutné v době COVID-19 nutné 

začít s opravou bytů, když nejsou peníze?  

předsedající: byty se začaly opravovat v lednu 2020 před COVID-19 

pí. Linková: kdy se začne s výstavbou hasičské zbrojnice? Na ni bylo již v roce 2018 vyčleněno 

100 000 Kč  

předsedající: v pondělí 25.05.2020 jsem měl schůzi s hasiči, kde jsem obdržel informaci od pana xxxxx, 

že hovořil s panem xxxxx ohledně odkupu části pozemku pro výstavbu 

pí. Linková: to se projednávalo již před 1,5 rokem  

předsedající: myslím že prioritou jsou nyní akce, které jsou rozdělané a musíme je dokončit: 

výstavba hasičské zbrojnice v částce cca 3 500 000 Kč. Bez pozemku a projektu nelze a v rozpočtu 

momentálně peníze nejsou 

pí. Linková: jaké aktivity byly v poslední době dělány v kulturním domě, proč se uměle zvedá rozpočet, 

opravy kulturního domu, proč jsou stavební úpravy 2 komína a jiné věci  

předsedající: žádné 2 komíny nenavyšují rozpočet. Jeden komín byl v rozpočtu na topení a druhý komín 

je nový z důvodů, že starý komín byl ve spodní části pískovcový a zazděný trámy a traverza, stávající 

komín nelze provozovat, tak proto nový komín. Měli bychom se věnovat programu zasedání. 

pí. Linková: bod o rozpočtu se obratem odvedl naprosto někam jinam. Žádala jsem, zda by se veřejné 

zastupitelstvo mohlo konat od 18:00 hod., případně od 17:30 hod., chodím do práce a dělám do 17:00 

hod., nebylo mi to vyhověno, děkuji za zamítnutí. Zároveň jsem chtěla porady i veřejné zasedání 

v jiných dnech než v po. a st. Ve středu chodím cvičit. Nebylo mi vyhověno. Respektuji rozhodnutí 

zastupitelů 

p. Toman: ze zákona je možné požádat zaměstnavatele o uvolnění dříve 

předsedající: ostatní zastupitelé souhlasí s navrhovanými termíny i časy, nikdo s tím nemá problém? 

Měli bychom se držet programu 

 

 



10 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Olešnice schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2020 dle návrhu 

 

Rozpočet obce Horní Olešnice na rok 2020 vč. R.O. č.5/2020 R.O. č. 5/2020 

Příjmy 8 732 074 Kč 0 Kč 

Výdaje 8 286 482 Kč 268 684 Kč 

Financování 8123 0 Kč 0 Kč 

Financování 8124 - 714 276 Kč 0 Kč 

Financování 8115 268 684 Kč 268 684 Kč 

 

Přítomno hlasování 7 

Výsledek hlasování:    Pro    6   Proti   1     Zdrželi se    0 

Usnesení č. 2/13/2020 bylo schváleno 

                                                                     

 

13. Různé informace, žádosti 

 

 JSDH Obce Horní Olešnice 

Dne 01.01.2020 ukončil svojí působnost velitel JPO V pan xxxx xxxxxx. 

Vzhledem k situaci ohledně pandemie, jsem se až nyní dohodl s JPO V na obsazení nového velitele 

JPO V: xxxx xxxxxx ml., dále zástupce xxxxxxx xxxxxx, velitel družstva xxxxxx xxxxxx, strojník 

xxxx xxxxxxx, členové xxxxx xxxx, xxxxx xxxxxxx, xxxx xxxxx, xxxxx xxxxx, xxxxx xxxxxx, 

dispečer xxxxx xxxxxxxx (příloha č. 21).  Navrhuji také podzimní školení pro pana xxxxxxx a 

xxxxxxx na velitelský kurz. Také jsem se dohodl s paní xxxxx xxxxxxxx ohledně evidence kontrol, 

zdá se mi chybně nastavené. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

 

pí. Linková: co bylo chybně nastavené?  

předsedající: nemyslím, že by starosta měl hlídat všechny školení, zdravotní prohlídky, zkoušky apod. 

Proč bych měl každého hlídat, když můžu pověřit osobu, která za to bude zodpovědná  

pí. Linková: Obec tímto přenáší vše na xxxxx xxxxxxx, je toto rozhodnutí správné? Měl by za to 

zodpovídat i velitel? Kdo byl jmenován?  

předsedající: paní xxxxxxxxx s návrhem souhlasí a nemá s tím žádný problém 

p. Urban: xxxxx xxxxxxxxx je schopná osoba, bude si hlídat vše. Nemá s tím problém 

pí. Linková: takže od 01.01.2020 hasičská jednotka je bez velitele? Kdo je zástupce?  

p. Urban: zástupce velitele je pan xxxx 

pí. Linková: když hořelo ve Ždírnici, proč nevyjela cisterna? 

předsedající: nemohla vyjet, v té době byla ještě po zimním garážování bez baterek a bez vody, nebyli 

přizváni.  

pí. Linková: kdo dělal řidiče cisterny? Kdo s ním jezdí? 

p. Urban: od doby koupení zodpovídal velitel, což jsem byl já. Řidiči jsou pouze 3: xxxxx xxxxxx ml., 

xxxx xxxx, xxxxxx xxxxxxxx, oslovili jsme xxxx xxxxxx, který má řidičské oprávnění a bylo mu 

zároveň nabídnuto se stát členem, na tomto základě proběhlo i školení řidičů  

pí. Linková: jsou odřené dveře, kdo je odřel? 

p. Urban: k odření došlo při výjezdu k čištění kanálu mezi xxxxxxxx a panem xxxxxxxx po dešti  

předsedající: cisterna je 14 t. auto, staré bez posilovače, k řízení takového vozidla je zapotřebí 

zkušenosti. Při jeho používání se může kdykoliv něco poškodit, nebo odřít. Musí se s tím počítat a 

nehledat jen viníky, kdo co špatně udělal a odřel 

pí. Linková: takže máme 3 řidiče na 1 auto, ale nikdo za něj nezodpovídá 



11 

 

p. Urban: ano, vypadá to možná divně, že nehasič jde na zkoušky. xxxx xxxxxx strávil na údržbě a 

opravě spousta času. Provedl opravu sání, děravá vývěva, netěsnící nádrž výfukové potrubí, zajistil STK. 

Je to jediný nehasič, který se o to staral! 

pí. Linková: je nutné ošetřit smluvně, kdo bude zodpovídat za auto!  

p. Mikulka: to se mělo řešit před tím, než se to auto sem přivezlo! 

p. Urban: výjezd na jakoukoliv akci musí být hlášen starostovi. Hasičský portál ,,KOPIS‘‘ tam jsou 

všechny záznamy a podklady k SDH 

pí. Linková ml.: xxxxx xxxxx je u hasičů?  

p. Urban: ne    

p. Linková ml.: kdo platil xxxxx xxxxxxx školení?  

p. Urban: školení zajišťuje p. xxxxxx v rámci okrsku a xxxx byl přizván jako nečlen  

předsedající: školení všem hasičům, kteří tam byli, platila obec i xxxxx xxxxxxxx 

pí. Linková: jezdily se jen kondiční jízdy? Žádné výjezdy?  

předsedající: ano, jezdily se jen kondiční jízdy. Za loňský rok se najezdilo cca 270 km 

pí. Linková: je zapotřebí, aby auto bylo připravené na výjezd  

p. Klázar: nebude  

p. Urban: po technické stránce to nebude schopné. Po nastartování je třeba zahřívací doba 30-40 min. 

SDH Ždírnice je hlídka JPO V., což je ,,Dohledávání požárů‘‘  

pí. Linková: proč nevyjela cisterna k požáru? A proč jednotka nemá velitele 

p. Mikulka: k požáru jsme nebyli pozváni! 

p. Urban: kdo přijede k požáru první je velitel. Cisterna nebyla provozu schopná.  

pí. Linková: hasiči pomohli při rozvážení roušek a dezinfekce, děkuji za to 

p. Mikulka: a ty jim házíš klacky pod nohy 

předsedající: v hovoru jsme se dostali jinam. Vraťme se k programu k bodu 13. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Olešnice schvaluje členy JSDH JPO V dle seznamu a souhlasí 

s přihlášením na školení velitele družstva 

 

Přítomno hlasování 7 

Výsledek hlasování:    Pro    7   Proti   0     Zdrželi se    0 

Usnesení č. 2/14/2020 bylo schváleno 

 

 

 Žádost pana x.xxxxxx  na odkup části  p.p.č.963/2 v k.ú. Horní Olešnice, vedle st.p.č.128 v k.ú. 

Horní Olešnice, na stavbu garáže (příloha č. 22) 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

 

pí. Linková: pouze vyhlásit záměr nemůžeme, přeci vyhlásit záměr prodeje panu xxxxxxxx. A jsou i 

další pozemky v okolí na výstavbu garáží 

předsedající: nevyhlašujeme záměr prodeje panu xxxxxxx. Pan xxxxxx si podal jen žádost na odkup 

parc. pro stavbu garáže   

p. Toman: paní Linková Vy byste nechala postavit garáže v zastavěné části obce na návsi, je to normální?  

p. Urban: projednáváme žádost p. xxxxxx, jedné osoby a ne řešit další možné výstavby více garáží 

p. Klázar: starosta navrhuje pouze záměr  

pí. Linková: v záměru musí být nezbytné údaje (cena v místě obvyklém) prodej daného pozemku, 

rozměr, charakter stavby 

předsedající: Žádost na odkup pozemku jsem obdržel včera. Měl by se vyhlásit záměr prodeje pozemku 

pro stavbu jedné garáže. Nic víc. Doporučuji tento bod brát na vědomí, zjistím potřebné věci a necháme 

na další zastupitelstvo   

 



12 

 

Schválení záměru prodeje se přesouvá. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

 

 

 Žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. 

Doručena Žádost o podporu provozu Linky bezpečí, z.s. ve výši 3 000 Kč (příloha č. 23) 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
 

 

 Žádost o pomoc s Veřejnou sbírkou na podporu svozu použitého šatstva, Diakonie Broumov, 

sociální družstvo 

Doručena Žádost o pomoc s Veřejnou sbírkou na podporu svozu použitého šatstva ze sbírek i 

sběrných kontejnerů od Diakonie Broumov, sociální družstvo (příloha č. 24) 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

 

 

14. diskuse, závěr  

 

pí. xxxxxx xx.: pokud nikdo nevyváží kontejner na oblečení, nebylo by možné uklidit volně stojící pytle 

s oblečením do prostoru obecního úřadu? 

p. xxxx: venku jsou i volně ležící oblečení  

předsedající: zkusím sjednat nápravu, ale všiml jsem si, že i v okolních obcích mají stejný problém.  

p. Toman: co zrušit kontejner?  

pí. Linková: poptat Charitu, zda by jsme jim to mohli sami odvézt 

předsedající: děkuji všem, co vypomohli s přípravou, šitím, distribucí roušek a dezinfekcí 

Děkuji všem občanům za vzorný přístup k dané situaci v době nouzového stavu 

Dále připravujeme na červen seznamovací schůzi pro občany s projektem  „Vodovod v Horní Olešnici“  

pí. Linková: proč jsem nebyla přizvaná do výběrové komise? 

předsedající: výběrová komise byla stanovená starostou  

pí. Linková: proč pan obcházel o velikonocích v době COVID-19 a požadoval soukromé údaje?  

předsedající: obcházel z důvodů, aby měl co nejvíce informací a předpoklad bylo, že téměř všichni 

občané obce budou doma 

pí. Linková: proč se vodovod neumísťuje na obecní pozemky  

předsedající: po dohodě se zpracovatelem projektu se umísťuje především do obecních pozemků 

pí. Linková: nejprve se obchází lidé, je již dotace, kolik to bude stát? 

předsedající: podle prvotních informací, které máme ze studie, je předpoklad 35 mil. Kč a předpoklad je, 

že dostaneme dotaci z Královéhradeckého kraje na projektovou dokumentaci. Po zpracování projektové 

dokumentace se pokusíme požádat o dotaci na akci, předpoklad je 70% dotace, to je asi 25 000 000 Kč. 

Zbytek bude muset být z banky. Jsme téměř jediná obec na okrese Trutnov, která nemá vodovod. Bez 

vody není život.  

pí. Linková: máme v rozpočtu peníze na tuto akci? 

předsedající: nemáme, budeme muset financovat nějakým úvěrem 

pí. Linková: proč se nedělá zároveň kanalizace?  

předsedající: jestliže obec nemá vodovod, nemůže mít kanalizaci. Momentálně kanalizace není 

podporovaná 

pí. Linková: Obec Borovnice má obojí 

předsedající: ano, pravděpodobně jedna z mála vesnic, které se to povedlo 

pí. Linková: bylo by dobré dělat obojí na jednou 

pí. Linková: pokud bude vodovod v soukromém vlastnictví, jak se ošetří věcné břemeno. Vodovod 

umístěný na soukromém pozemku snižuje cenu pozemku. V Pilníkově mají na vodovodu položené 

betonové panely 



13 

 

předsedající: v Pilníkově mají panely na vodovodu z důvodů špatného uložení a stavu potrubí. 

Nemyslím si, že vodovod umístěný na soukromém pozemku nějak pozemek znehodnotí. Spíše obráceně, 

pozemek, na kterém je vodovod, elektřina a jiné inženýrské sítě, pozemek jen zhodnocují 

pí. Linková: vodovod v obecních pozemcích je výhoda, v případě soukromých vlastníků může nastat 

problém 

předsedající: s panem Ing. Novotným bylo projednáno, aby vedení vodovodu bylo převážně na obecních 

pozemcích 

Pan Ing. xxxxx ředitel družstva požaduje nepojení bytových domů na obecní vodovod  

pí. Linková: mají všichni hasiči ochranné pomůcky. Pane xxxxx, kde je Váš oblek, už nejste velitel ani 

hasič 

p. xxxxx: oblek jsem podědil po ostatních a oblek jsem předal starostovi SDH.  Helmy, rukavice jsou 

v hasičárně. Celá jednotka SDH je vybavena ochrannými prostředky 

pí. Linková: kde je hasičská siréna? 

předsedající: siréna je umístěná na paletě na soukromém pozemku  

pí. Linková: proč není zprovozněná? Když byl demontovaná panem Řehořem? 

předsedající: byla demontovaná ze špatného stožáru na přání paní Linkové. Montáž na střechu obecního 

úřadu jsem odmítl z důvodů špatného přístupu a přípravě střešní konstrukce.  Poté paní Linková 

převedla sirénu do Ždírnice a dala úkol převozu sirény a  to se do dnešního dne nestalo  

p. Urban: siréna není povinností. Jsme jednotka V, jednotky se shromažďují přes dispečera 

p. Mikulka: hasiči si sirénu postaví sami. Domluveno s panem xxxxxx 

pí. Linková: je siréna nahlášena v Trutnově u hasičů? Neměla by se provádět zkouška sirény 
p. Urban – p. Mikulka: siréna není v provozu schopná již několik let, minimálně 16. Nefungovala již za 

tvé působnosti, proč vůbec dnes řešíme sirénu na veřejném zastupitelstvu 

pí. Linková: kdy budeme moc chodit cvičit na sál kulturního domu  

předsedající: nyní provádíme protipožární opatření a nejsme schopni vždy po sobě uklidit. Při poslední 

komunikaci s paní cvičitelko, jsem nabídnul měsíc září.  Paní s tím žádný problém neměla a odpověděla, 

že můžete cvičit venku 

pí. Linková: Jednotka SDH vedena pod dvěma čísly, kde se stala chyba?  

předsedající: Obec má jen jednu jednotku, vedeno pod číslem 525371. Dle jmenovacího dekretu 

 

předsedající: 

Děkuji Všem občanům k ukázkovému chování v době výjimečného stavu.                                                                                                              

Děkuji JSDH  za pomoc v době výjimečného stavu . 

Děkuji všem dobrovolníkům s šitím roušek pro občany obce. 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:30 hodin. 

 

Přílohy zápisu: 

 

1. Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2. Prezenční listina  

3. Výsledek výběrového řízení na vyhotovení projektové dokumentace „Obec Horní Olešnice - 

zásobování vodou“ 

4. Smlouva o provedení prací na akci „Obec Horní Olešnice - zásobování vodou“ s panem Ing. 

Vlastimilem Novotným – Vodohospodářská kancelář Trutnov 

5. Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) od MŽP ident.č. 115D316010544 

6. Smlouva o poskytnutí dotace z KHK č. 20RRD10-0044 akce „Podpora prodejny potravin v obci 

Horní Olešnice 2020“ 

7. Smlouvy o podpoře provozu prodejny v obci Horní Olešnice 



14 

 

8. Žádost o poskytnutí dotace z KHK na projekt „Zvýšení akceschopnosti SDH Horní Olešnice, JPO V 

– řidičské oprávnění skupiny C“ 

9. Smlouva o poskytnutí dotace z KHK č. 20RRD12-0016 akce „Zvýšení akceschopnosti SDH Horní 

Olešnice, JPO V – řidičské oprávnění skupiny C“ 

10. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Horní Olešnice za rok 2019  

11. Závěrečný účet obce Horní Olešnice za rok 2019  

12. Účetní závěrka obce Horní Olešnice za rok 2019  

13. Protokol o kontrole plateb pojistného na veřejné zdravotní  pojištění – VZP ČR 

14. Zařazení do území MAS Království Jestřebí hory, o.p.s.  na období 2021 – 2027 

15. Rekonstrukce bytu v čp. 2 Horní Olešnice  

16. Nabídka na úpravu p.p.č. 166/1 a 166/3 v k.ú. Horní Olešnice  

17. Rozpočtové opatření č. 2/2020 v pravomoci starosty obce 

18. Rozpočtové opatření č. 3/2020 v pravomoci starosty obce 

19. Rozpočtové opatření č. 4/2020 v pravomoci starosty obce 

20. Rozpočtové opatření č. 5/2020 

21. Seznam členů JSDH JPO 

22. Žádost pana x. xxxxxxx na odkup části p.p.č. 963/2 v k.ú. Horní Olešnice 

23. Žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. 

24. Žádost o pomoc s Veřejnou sbírkou na podporu svozu použitého šatstva ze sbírek i sběrných 

kontejnerů od Diakonie Broumov, sociální družstvo 

  

 

Zápis by vyhotoven dne: 27.05.2020 

 

 

 

 

Starosta: Petr Řehoř                                                  …………………………….. 

 

 

Místostarosta: Jiří Mikulka                                      …………………………….. 

 

 

Zapisovatel/ka : Monika Řehořová                          …………………………….. 

 

 

Ověřovatel/ka: Jiří Mikulka                                      …………………………….. 

 

 

Ověřovatel/ka: Roman Toman                                  …………………………….. 

 

 

   

 

  


